= b Rama Judicial
1 Consejo Superior de la Judicatura

\}/ Reptiblica de Colombia

SECRETARIA: Se informa a la sefiora que una vez revisado el siguiente proceso, se observa que se
encuentran pendientes por resolver los siguientes memoriales recibidos en el Correo Institucional del
Juzgado (i) el 11 de marzo de 2023 solicitud de Cesién obrante en anexo 48, (ii) ) liquidacion del crédito del
18 de abril de 2022 visible en anexo 49 a la cual se corrié el término de traslado, finalizado el dia Miércoles,
28 de septiembre de 2022, consagrado en el 110 del C.G. del P. obrante en anexo 50. Para proveer, 16 de
mayo de 2023.

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Guadalajara de Buga, dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023).

AUTO INTERLOCUTORIO No. 1074

Proceso: Ejecutivo Singular de Menor Cuantia.

Demandante: Scotiabank Colpatria S.A.

Demandada: Stella Hurtado Buitrago.

Rad. No.: 761114003003-2021-00047-00
ASUNTO

Teniendo en cuenta la solicitud de Cesidn presentada obrante en el anexo 48 del
expediente digital por el Representante Legal JOSE ALEJANDRO LEGUIZAMON
PABON (CEDENTE) del BANCO SCOTIABANK COLPATRIA con Nit. 860.034.594-1 y
el Apoderado General doctor EDGAR DIOVANI VITERY DUARTE de SYSTEMGROUP
S.A.S identificado con Nit. No 800.161.568-3 quien actla Unica y exclusivamente como
vocera del PATRIMONIO AUTONOMO FEC-ADAMANTINE NPL (CESIONARIO), se
observa que NO es procedente.

Se tiene que los respectivos representantes legales que celebraron la Cesion de Crédito
debian aportar con el escrito los correspondientes certificados de existencia y
representacion tanto del cedente como del cesionario, sin embargo, advierte el Juzgado
gue aunque NO se aportd el Certificado de Existencia y Representacién Legal de
PATRIMONIO AUTONOMO FEC-ADAMANTINE NPL, identificado con Nit
N0.830.053.994-4, el Juzgado no logré evidenciar la representacion legal de dicha
entidad, es mas, se procedié a revisar en el Registro Unico Empresarial “RUES”, y
tampoco nada se encontro, asi las cosas, el despacho se abstendra de resolver sobre
la peticion referida.
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Del informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el término de traslado de
la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante, el lunes 18 de abril de
2022, por la parte demandante, conforme a lo establecido en el articulo 446 del C.G. del
P. Una vez realizada la revision de la liquidacion de crédito, no se encuentra ajustada a
derecho porque no se elabor6 en periodos de 30 dias por mes, es decir en anualidades
de 360 dias como lo dispone la Superintendencia Financiera de Colombia, razon por la
gue modificara y actualizara

Reptiblica de Colombia

En mérito de lo expuesto, el Juzgado TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE
GUADALAJARA DE BUGA;
RESUELVE:

PRIMERO: ABSTENERSE de resolver sobre la cesion de crédito realizada entre
BANCO SCOTIABANK COLPATRIA, identificado con Nit. No. 860.034.594-1,
representada por Representante Legal JOSE ALEJANDRO LEGUIZAMON PABON vy el
sefior EDGAR DIOVANI VITERY DUARTE, en calidad de Representante Legal de
SYSTEMGROUP S.A.S, identificado con Nit. No. 800.161.568-3, por la razon expuestas
en la parte motiva de la providencia.

SEGUNDO:NO TENER en cuenta la liquidacion del crédito presentada por la parte
demandante, por las razones expuestas en la parte motiva de esta providencia.

TERCERO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del crédito, la cual

guedara asi:

LIQUIDACION DEL CREDITO 1

CAPITAL $26.853.898,26

INT. DE PLAZO: $810.366,92

MES- No INT. TASA | (N, INTERES TOTAL

No CAPITAL ANO | DIAS BAIE(TJ:FIO U“;'Sﬁ:q MORA | MENSUAL INTERESES TOTAL
1 | $26.853.898,26| dic-20 20 17,46 26,19 | 1,96 | $350.42517| $ 1.160.792,09| $ 28.014.690,35
2 | $26.853.898,26 | ene-21 | 30 17,32 2598 | 1,94 | $521.837,87| $ 1.682.62997|$ 28.536.528,23
3 | $26.853.898,26 | feb-21 30 17,41 26,12 | 1,95 | $524.281,32| $ 2.206.911,29| $ 29.060.809,55
4 | $26.853.898,26 | mar-21 | 30 17,41 26,12 | 1,95 | $524.281,32| $ 2.731.192,62| $ 29.585.090,88
5 | $26.853.898,26 | abr-21 30 17,31 2597 | 1,94 | $521.566,23| $ 3.252.758,85| $ 30.106.657,11
6 | $26.853.898,26 | may-21 | 30 17,22 2583 | 1,93 | $519.120,11| $ 3.771.87896 | $ 30.625.777,22
7 | $26.853.898,26 | jun-21 30 17,21 2582 | 1,93 | $518.848,17 | $§ 4.290.727,14| $ 31.144.625,40
8 | $26.853.898,26 | jul-21 30 17,18 25,77 | 1,93 | $518.032,18| $ 4.808.759,31| $ 31.662.657,57
9 | $26.853.898,26 | ago-21 | 30 17,24 2586 | 1,94 | $519.663,90 | $§ 5.328.423,21|$ 32.182.321,47
10 | $26.853.898,26 | sep-21 30 17,19 25,79 | 1,93 | $518.304,21| $ 5.846.727,42| $ 32.700.625,68
11 | $26.853.898,26 | oct-21 30 17,08 2562 | 1,92 | $515.310,25| $ 6.362.037,67 | $ 33.215.935,93
12 | $26.853.898,26 | nov-21 | 30 17,27 2591 | 194 | $520.479,36| $ 6.882.517,04| $ 33.736.415,30
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13 | $26.853.898,26 | dic-21 30 17,46 26,19 | 1,96 | $525.637,76| $ 7.408.154,80 | $§ 34.262.053,06
14 | $26.853.898,26 | ene-22 | 30 17,66 26,49 | 198 | $531.056,13| $ 7.939.210,93| $ 34.793.109,19
15 | $26.853.898,26 | feb-22 30 18,30 27,45 | 2,04 | $548.316,09| $ 8.487.527,01| $ 35.341.425,27
16 | $26.853.898,26 | mar-22 | 30 18,47 27,71 | 2,06 | $552.880,73| $ 9.040.407,75| $ 35.894.306,01
17 | $26.853.898,26 | abr-22 30 19,05 28,58 | 2,12 | $568.391,59| $ 9.608.799,33 | $§ 36.462.697,59
18 | $26.853.898,26 | may-22 | 30 19,71 29,57 | 2,18 | $585.925,28| $10.194.724,61 | $ 37.048.622,87
19 | $26.853.898,26 | jun-22 30 20,40 30,60 | 2,25 | $604.12513| $10.798.849,74 | $ 37.652.748,00
20 | $26.853.898,26 | jul-22 30 21,28 31,92 | 2,34 | $627.145,65| $11.425.995,39 | $ 38.279.893,65
21 | $26.853.898,26 | ago-22 | 30 22,21 33,32 | 2,43 | $651.24580| $12.077.241,19 | $ 38.931.139,45
22 | $26.853.898,26 | sep-22 30 23,50 35,25 | 2,55 | $684.295,12| $12.761.536,31 | $ 39.615.434,57
23 | $26.853.898,26 | oct-22 30 24,61 36,92 | 2,65 | $712.387,79| $13.473.924,10 | $§ 40.327.822,36
24 | $26.853.898,26 | nov-22 | 30 25,78 38,67 | 2,76 | $741.661,98| $14.215.586,09 | $ 41.069.484,35
25 | $26.853.898,26 | dic-22 30 27,64 41,46 | 2,93 | $787.508,61| $15.003.094,70 | $ 41.856.992,96
26 | $26.853.898,26 | ene-23 | 30 28,84 43,26 | 3,04 | $816.649,18| $15.819.743,88 | $ 42.673.642,14
27 | $26.853.898,26 | feb-23 30 30,18 45,27 | 3,16 | $848.795,46 | $16.668.539,34 | $ 43.522.437,60
28 | $26.853.898,26 | mar-23 | 30 30,84 46,26 | 3,22 | $864.479,12| $17.533.018,46 | $ 44.386.916,72
29 | $26.853.898,26 | abr-23 30 31,39 47,09 | 3,27 | $877.474,67 | $18.410.493,13 | $ 45.264.391,39
30 | $26.853.898,26 | may-23 | 16 30,27 45,41 | 3,17 | $453.834,62 | $18.864.327,75 | $ 45.718.226,01
SALDO TOTAL A PAGAR $ 45.718.226,01
LIQUIDACION DEL CREDITO 1

CAPITAL $ 26.853.898,26

INT. DE PLAZO $810.366,92

INT. DEMORA | $18.053.960,83

$45.718.226,01

LIQUIDACION DEL CREDITO 2
CAPITAL $19.565.122,00
INT. DE PLAZO: | $1.503.432,00
INT. TASA .
No CAPITAL MES- No | pancario | max. | INT- INTERES TOTAL TOTAL
ANO | DIAS CTE. USURA | MORA | MENSUAL INTERESES

1 | $19.565.122,00 | dic-20 20 17,46 26,19 | 1,96 | $255.311,58| $ 1.758.743,58 | $ 21.323.865,58
2 | $19.565.122,00 | ene-21 | 30 17,32 2598 | 1,94 | $380.19887| $ 2.138.942,45| $ 21.704.064,45
3 | $19.565.122,00| feb-21 30 17,41 26,12 | 1,95 | $381.979,11| $ 2.520.921,56 | $ 22.086.043,56
4 | $19.565.122,00 | mar-21 | 30 17,41 26,12 | 1,95 | $381.979,11| $ 2.902.900,66 | $ 22.468.022,66
5 | $19.565.122,00| abr-21 30 17,31 25,97 | 1,94 | $380.000,95| $ 3.282.901,62 | $ 22.848.023,62
6 | $19.565.122,00 | may-21 | 30 17,22 25,83 | 1,93 | $378.218,77| $ 3.661.120,39 | $ 23.226.242,39
7 | $19.565.122,00 | jun-21 30 17,21 2582 | 1,93 | $378.020,64| $ 4.039.141,03| $§ 23.604.263,03
8 | $19.565.122,00 | jul-21 30 17,18 25,77 | 1,93 | $377.426,12| $ 4.416.567,15| $ 23.981.689,15
9 | $19.565.122,00 | ago-21 | 30 17,24 2586 | 1,94 | $378.61496| $ 4.795.182,11| $ 24.360.304,11
10 | $19.565.122,00 | sep-21 30 17,19 25,79 | 1,93 | $377.624,32| $ 5.172.806,43 | $ 24.737.928,43
11 | $19.565.122,00 | oct-21 30 17,08 25,62 | 1,92 | $375.442,99| $ 5.548.249,42 | $§ 25.113.371,42
12 | $19.565.122,00 | nov-21 | 30 17,27 2591 | 1,94 | $379.209,09| $ 5.927.458,51| $ 25.492.580,51
13 | $19.565.122,00 | dic-21 30 17,46 26,19 | 1,96 | $382.967,38| $ 6.310.42589 | $ 25.875.547,89
14 | $19.565.122,00 | ene-22 | 30 17,66 26,49 | 1,98 | $386.915,07| $ 6.697.340,96 | $§ 26.262.462,96
15 | $19.565.122,00 | feb-22 30 18,30 27,45 | 2,04 | $399.490,27| $ 7.096.831,23| $§ 26.661.953,23
16 | $19.565.122,00 | mar-22 | 30 18,47 27,71 | 2,06 | $402.81597 | $ 7.499.647,20| $ 27.064.769,20
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17 | $19.565.122,00 | abr-22 30 19,05 28,58 | 2,12 | $414.11681| $ 7.913.764,01| $ 27.478.886,01
18 | $19.565.122,00 | may-22 | 30 19,71 29,57 | 2,18 | $426.891,45| $ 8.340.655,46 | $ 27.905.777,46
19 | $19.565.122,00 | jun-22 30 20,40 30,60 | 2,25 | $440.151,43| $ 8.780.806,89 | $ 28.345.928,89
20 | $19.565.122,00 | jul-22 30 21,28 31,92 | 2,34 | $456.923,65| $ 9.237.730,54 | $ 28.802.852,54
21 | $19.565.122,00 | ago-22 30 22,21 33,32 | 243 | $474.48245|$ 9.712.213,00| $ 29.277.335,00
22 | $19.565.122,00 | sep-22 30 23,50 35,25 | 2,55 | $498.561,42| $10.210.774,41 | $ 29.775.896,41
23 | $19.565.122,00 | oct-22 30 24,61 36,92 | 2,65 | $519.029,08| $10.729.803,49 | $ 30.294.925,49
24 | $19.565.122,00 | nov-22 | 30 25,78 38,67 | 2,76 | $540.357,57 | $11.270.161,06 | $ 30.835.283,06
25 | $19.565.122,00 | dic-22 30 27,64 41,46 | 2,93 | $573.760,35| $11.843.921,41 | $ 31.409.043,41
26 | $19.565.122,00 | ene-23 30 28,84 43,26 | 3,04 | $594.991,49 | $12.438912,89 | $ 32.004.034,89
27 | $19.565.122,00 | feb-23 30 30,18 45,27 | 3,16 | $618.412,52| $13.057.325,41 | $ 32.622.447,41
28 | $19.565.122,00 | mar-23 | 30 30,84 46,26 | 3,22 | $629.839,26 | $13.687.164,67 | $ 33.252.286,67
29 | $19.565.122,00 | abr-23 30 31,39 47,09 | 3,27 | $639.307,52 | $14.326.472,19 | $ 33.891.594,19
30 | $19.565.122,00 | may-23 | 16 30,27 45,41 | 3,17 | $330.653,28 | $14.657.125,47 | $ 34.222.247,47
SALDO TOTAL A PAGAR $ 34.222.247,47
LIQUIDACION DEL CREDITO 2
CAPITAL $19.565.122,00
INT. DE PLAZO $1.503.432,00
INT.DEMORA | $13.153.693,47
$34.222.247,47
LIQUIDACION DEL CREDITO 3
CAPITAL $20.686.022,00
INT. DE PLAZO: | $1.638.378,00
No CAPITAL MES- No BA;llgiuo I/ﬁxs)é INT. INTERES TOTAL TOTAL
ANO | DiAS CTE. USURA | MORA | MENSUAL INTERESES
1 | $20.686.022,00 | dic-20 20 17,46 26,19 | 1,96 | $269.93857 | $ 1.908.316,57 | $ 22.594.338,57
2 | $20.686.022,00 | ene-21 30 17,32 2598 | 1,94 | $401.980,73 | $ 2.310.297,30 | $ 22.996.319,30
3 | $20.686.022,00 | feb-21 30 17,41 26,12 | 1,95 | $403.862,97 | $ 2.714.160,27 | $ 23.400.182,27
4 | $20.686.022,00 | mar-21 | 30 17,41 26,12 | 1,95 | $403.862,97 | $ 3.118.023,24 | $ 23.804.045,24
5 | $20.686.022,00 | abr-21 30 17,31 2597 | 1,94 | $401.771,48 | $ 3.519.794,72 | $ 24.205.816,72
6 | $20.686.022,00 | may-21 | 30 17,22 25,83 | 1,93 | $399.887,20 | $ 3.919.681,92 | $ 24.605.703,92
7 | $20.686.022,00 | jun-21 30 17,21 25,82 | 1,93 | $399.677,72 | $ 4.319.359,63 | $ 25.005.381,63
8 | $20.686.022,00 | jul-21 30 17,18 25,77 | 1,93 | $399.049,14 | $ 4.718.408,77 | $ 25.404.430,77
9 | $20.686.022,00 | ago-21 30 17,24 25,86 | 1,94 | $400.306,09 | $ 5.118.714,86 | $ 25.804.736,86
10 | $20.686.022,00 | sep-21 30 17,19 25,79 | 1,93 | $399.258,69 | $ 5.517.973,55 | $ 26.203.995,55
11 | $20.686.022,00 | oct-21 30 17,08 25,62 | 1,92 | $396.952,40 | $ 5.914.92594 | $ 26.600.947,94
12 | $20.686.022,00 | nov-21 30 17,27 2591 | 1,94 | $400.934,25 | $ 6.315.860,19 | $ 27.001.882,19
13 | $20.686.022,00 | dic-21 30 17,46 26,19 | 1,96 | $404.907,85 | $ 6.720.768,05 | $ 27.406.790,05
14 | $20.686.022,00 | ene-22 30 17,66 26,49 | 1,98 | $409.081,71 | $ 7.129.849,76 | $ 27.815.871,76
15 | $20.686.022,00 | feb-22 30 18,30 27,45 | 2,04 | $422.377,36 | $ 7.552.227,12 | $ 28.238.249,12
16 | $20.686.022,00 | mar-22 | 30 18,47 27,71 | 2,06 | $425.893,58 | $ 7.978.120,70 | $ 28.664.142,70
17 | $20.686.022,00 | abr-22 30 19,05 28,58 | 2,12 | $437.841,87 | $ 8.415.962,57 | $ 29.101.984,57
18 | $20.686.022,00 | may-22 | 30 19,71 29,57 | 2,18 | $451.34837 | $ 8.867.310,94 | $ 29.553.332,94
19 | $20.686.022,00 | jun-22 30 20,40 30,60 | 2,25 | $465.368,03 | $ 9.332.67897 | $ 30.018.700,97




P

-

&

Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

20 | $20.686.022,00 | jul-22 30 21,28 31,92 | 2,34 | $483.101,14 | $ 9.815.780,10 | $ 30.501.802,10
21 | $20.686.022,00 | ago-22 30 22,21 33,32 | 2,43 | $501.66590 | $10.317.446,00 | $ 31.003.468,00
22 | $20.686.022,00 | sep-22 30 23,50 35,25 | 2,55 | $527.124,36 | $10.844.570,36 | $ 31.530.592,36
23 | $20.686.022,00 | oct-22 30 24,61 36,92 | 2,65 | $548.764,63 | $11.393.334,99 | $ 32.079.356,99
24 | $20.686.022,00 | nov-22 30 25,78 38,67 | 2,76 | $571.315,04 | $11.964.650,03 | $ 32.650.672,03
25 | $20.686.022,00 | dic-22 30 27,64 41,46 | 2,93 | $606.631,50 | $12.571.281,53 | $ 33.257.303,53
26 | $20.686.022,00 | ene-23 30 28,84 43,26 | 3,04 | $629.078,98 | $13.200.360,51 | $ 33.886.382,51
27 | $20.686.022,00 | feb-23 30 30,18 45,27 | 3,16 | $653.841,82 | $13.854.202,33 | $ 34.540.224,33
28 | $20.686.022,00 | mar-23 | 30 30,84 46,26 | 3,22 | $665.923,21 | $14.520.125,53 | $ 35.206.147,53
29 | $20.686.022,00 | abr-23 30 31,39 47,09 | 3,27 | $675.933,91 | $15.196.059,44 | $ 35.882.081,44
30 | $20.686.022,00 | may-23 | 16 30,27 45,41 | 3,17 | $349.596,65 | $15.545.656,09 | $ 36.231.678,09
SALDO TOTAL A PAGAR $ 36.231.678,09
LIQUIDACION DEL CREDITO 3
CAPITAL $20.686.022,00
INT. DE PLAZO $1.638.378,00
INT. DE MORA $13.907.278,09
$36.231.678,09
LIQUIDACION DEL CREDITO
TOTAL
CAPITAL $67.105.042,26
INT. DE PLAZO $3.952.176,92
INT. DE MORA $45.114.932,39
$116.172.151,57
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.
La juez;
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JANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

Firmado Por:

Janeth Dominguez Oliveros

Juzgado Municipal

Juez

Civil 003

Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca
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Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION
Estado Electronico No. 057.

El anterior auto se notifica hoy
17 de mavo de 2023 a las 8:00 A.M.

My " .\\'I .
s e) ( Ple =]
DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria




